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TEGEVUSARUANNE 

2023 AASTA 

 

MTÜ EESTI KINOLIIT on loomeliit, mis koondab Eesti filmitegijaid. Kinoliidu liikmete arv oli 2023.a. 
detsembri seisuga 404 liiget.  

Suur liikmeskond paneb liidu juhatusele ning töötajatele suure usalduse ja kohustuse seista liidu 
liikmete huvide eest.  

2023.a. septembris vahetus Kinoliidu tegevjuht kuna eelmise tegevjuhi tähtajaline tööleping lõppes 
30. juunil 2023.a. Uue tegevjuhi leidmiseks korraldati avalik konkurss CV Keskuse kaudu. 
Kandidaatide valikusse olid kaasatud kõikide gildide esindajad, kelle ühise otsuse alusel uus 
tegevjuht valitud sai.  

 

UUS PÕHIKIRI 

2023.a. alguses otsustas liidu juhatus kaasajastada Kinoliidu põhikirja, millega kaasnesid 
muudatused ka Kinoliidu juhtimisstruktuuris. Muudatused võeti ette muutmaks liidu juhtimine 
kiiremaks, operatiivsemaks ning rohkem liikmeid kaasavaks. Uus põhikiri võeti vastu 2023.a. mais 
toimunud üldkogul. 

 

ÜLDKOGU 

2023.a. toimus 2 üldkogu. Esimesel üldkogul maikuus võeti vastu uus põhikiri ning tutvustati uut 
Kinoliidu juhtimisstruktuuri, mille olulisema muudatusena loodi juhtimisstruktuuri uus organ ehk 
Kinoliidu nõukogu. Teisel üldkogul, 17.10, valiti liidule uus nõukogu, kes omakorda valis uue 3-
liikmelise juhatuse.  

Üldkogule eelnevalt kohtusid eelmise juhatuse liikmed gildide esindajatega, eesmärgiga suurendada 
eriala gildide osalemist Kinoliidu tegevustes ning selgitamaks laiemalt uue nõukogu sisulist tegevust 
ning volitusi.  

Gildidega kohtumistelt saadud info baasil koostati ka uue tegevjuhi ning eelmise juhatuse poolt 
edasise sisulise tegevuse sisend Üldkogul valitud nõukogule. 

 

KINOLIIDU UUS NÕUKOGU  

Kinoliidu uue nõukogu valimine oli lõpptulemuseks eesmärgile kaasajastada Kinoliidu põhikiri, 
uuendada ja viia vastavusse Kinoliidu juhtimisstruktuur Kinoliidu põhimõtetega, ühtlustada see teiste 
Eesti loomeliitude struktuuridega ning anda uus hoog Kinoliidu tegemistele.  

Nõukogu liikmete arv on kevadel 2023 vastuvõetud uue põhikirja järgi 12 liiget. Eesmärgiks oli 
kaasata Kinoliidu juhtimisse kõikide erialade esindajad, kes on kursis nii erialade murekohtadega kui 
ka ootustega Kinoliidu tegevusele. Kõikide erialade kaasatus juhtimisse aitab parandada infovahetust 
liidu oluliste otsuste tegemisel, tagab oma ala ekspertide aktiivsema osaluse Kinoliidu töös ning aitab 
tulemuslikumalt suunata Kinoliidu tegevuse sisulisi eesmärke.    

Nõukogu esimesel koosolekul valiti liidule ka uus juhtiv tegevorgan, Kinoliidu 3-liikmeline juhatus. 
Kuna Kinoliidus on igapäevaselt tööl vaid 2 inimest, kuid tegevusvaldkond väga laiamahuline, siis on 
juhatuse eesmärgiks olla kaasatud aktiivselt Kinoliidu igapäeva töösse, tagamaks Kinoliidu ees 
seisvate sisuliste eesmärkide konstruktiivsed ja tulemuslikud lahendused.  



 

KINOLIIDU TEGEVUSSUUNAD 

Liikmeskond 

Seadusandlus 

Rahvusvaheline koostöö 

Kinomaja haldus 

 

LOOMETOETUSED JA -STIPENDIUMID 

Eesti Kinoliit jagas 2023. aastal välja 6 loometoetust (sh kaks toetuse pikendamist),  summas           
34 514.02 EUR. 

Lisaks on liit eraldanud 13 loomestipendiumit, summas 24 513.38 EUR võimaldamaks liikmetel 
osaleda erinevates filmitööstuse projektides, koolitustel ja festivalidel üle maailma. Stipendiumide 
maksmiseks tulid vahendid 2022. aasta loometoetuste jäägist. 

 

FILMSKILLS 

Novembris jõudis finišisse ka läbivalt terve 2023.a. kestnud pikaajaline Erasmus+ koostööprojekt — 
konverents “Vaadates tulevikku: Uue stsenaariumi loomine Baltikumi filminduses ja hariduses”. 
Kinoliidu koostööpartneriks olid projektis BFM ning Läti ja Leedu filmikoolid.  

Konverentsi eesmärgiks oli toetada Balti riikide kasvavat filmitööstust, luues kõrgharidusele lisaks ka 
võimalusi assisteerivate filmiametite koolitamiseks, ümberõppeks ja omandatud oskuste 
valideerimiseks. Konverentsil kohapeal vaadeldi lisaks lähemalt Balti riikide akadeemilist 
filmimaastikku ning uuriti sellega kaasnevaid rolle, oskusi ja hariduse osakaalu tööstuses. Projekti 
käigus koostati Kinoliidu poolt erinevate filmierialade terviklikud ametikirjeldused, mis on edaspidi 
avalikult kättesaadavad ka Kinoliidu kodulehel.  

Konverents toimus Pimedate Ööde filmifestivali filmitööstusele suunatud Industry ajal  15. novembril, 
2023. Saadud infomaterjalidega osalesime avalikkuse teadlikkuse tõstmiseks ettekandega 
filmitööstuse töövõimalustest Eesti Töötukassa seminaril filmivaldkonna erinevate ametikohtade 
kohta.  

Kinoliit on jätkuvalt koostööpartneriks BFM-ile ja Läti ja Leedu filmidkoolidele Erasmus+ projektis 
FilmSkills konverentsi “Vaadates tulevikku: Uue stsenaariumi loomine Baltikumi filminduses ja 
hariduses”. Konverentsi eesmärgiks on toetada Balti riikide kasvavat filmitööstust, luues 
kõrgharidusele lisaks ka võimalusi assisteerivate filmiametite koolitamiseks, ümberõppeks ja 
omandatud oskuste valideerimiseks. Konverentsil vaadeltakse lähemalt Balti riikide akadeemilist 
filmimaastikku ning uuritakse sellega kaasnevaid rolle, oskusi ja hariduse osakaalu tööstuses. 

Põhiküsimused on: 

● Milliseid oskusi on vaja tuleviku filmitegijatel? ja kuidas me neid õpetame? 

● Kuidas harmoniseerida filmitööstuse vajadusi ja koolitust? 

● Millised on valdkonnaülesed oskused, mis on filmitööstuses olulised ja kuidas neid hinnata? 

● Kuidas leida kuldne kesktee spetsialiseerumise ja üldistamise vahel nii filmihariduses kui ka 
hilisemas (edukas) karjääris filmitööstuses? 



Ettevõtmise käigus on Kinoliidu poolt koostatud erinevate filmierialade ametikirjeldused, mis on 
edaspidi avalikult kättesaadavad Kinoliidu kodulehel. Konverents toimus PÖFF Industry ajal 15. 
novembril. 

 

FILMIVALDKONNA ARENGUSUUNAD 

2023.a. alustati filmivaldkonna edasise arengusuundade väljatöötamiseks koostööprojekti Eesti Filmi 
Instituudiga. Kui augustis toimunud seminaril oli fookuses peamiselt filmivaldkonna kõikide 
erialaliitude kokkusaamine ühe laua taha arutamaks ühiseid valdkonna probleeme, siis oktoobris 
toimunud jätkuseminaril analüüsiti juba praktilisi võimalusi, kuidas valdkonda edaspidi reguleerida.  

Valdkonnale seadusliku regulatsiooni loomiseks osales ettekandega seminaril seadusloomega kursis 
olev advokaat, kes andis filmitegijatele ülevaate, kuidas Eestis seadusi tehakse. Lisaks tutvustati 
teiste riikide filmivaldkonna kogemusi ja seadusloomet.  

 

LOOMELIITUDE SEADUS 

Kinoliit ühines teiste loomeliitudega pöördumises Kultuurikomisjonile. Vabakutseliste loovisikud 
õiglase tasustamise ja puuduvate sotsiaalsete garantiide mure vajab lahendamist, et tagada kultuuri 
valdkonnas töötavate inimeste väärikas toimetulek ja töö väärtustamine. Täna toimub vabakutseliste 
loovisikute tasustamine suuresti Kultuurkapitali eraldiste toel, seda nii stipendiumide ja loometöö 
toetuste kui ka konkreetsete kultuuriprojektide elluviimiseks eraldatavate toetuste kaudu. 

Kultuurkapitalist taotletakse püsivalt oluliselt rohkem vahendeid, kui jagada on võimalik; hinnatõus ja 
palgakasv on suurendanud survet sihtkapitalidele veelgi. Eelnev on viinud olukorda, kus ka 
ekspertkomisjoni poolt toetamist väärt projektidele eraldatakse sageli taotletust oluliselt vähemal 
määral vahendeid ning projektide elluviijad hoiavad sageli kokku projekti kaasatute tasude arvelt. 
Mõned sihtkapitalid (näiteks kujutava ja rakenduskunsti sihtkapital) on valdkonna rahastusloogika 
eripärade tõttu suure asutuste tegevustoetuste maksmise surve all, mis vähendab oluliselt nende 
võimekust loovisikute toetamisse panustada. Koalitsioonilepingus ja valitsuse tööplaanis on võetud 
eesmärgiks tagada avalikest vahenditest toetatud kultuuriprojektide puhul loometöö tasustamine 
sotsiaalseid garantiisid võimaldaval viisil. Seda eesmärki ei ole võimalik täita ilma täiendavate 
vahendite suunamiseta Kultuurkapitali sihtkapitalidele ja maakondlikele ekspertgruppidele. Ettepanek 
on tõsta hasartmängumaksu laekumisest sisutegevustele mõeldud osakaalu, arvestades sealjuures 
kultuurikomisjonis arutluse all olevat plaani lisada Kultuurkapitali toel valmivate ehitiste nimekirja Eesti 
Rahvusringhäälingu kompleks.  

Kinoliidu liikmete poolsel tagasisidel on olnud peamiseks punktiks loovisikute huvikaitse, mis on 
aastast aastasse jätkuv suur murekoht. Seega on Kinoliidu jaoks äärmiselt oluline jätkata kõigi 
filmitegijate esindajana aktiivset osalemist loomeliitude seaduse muutmise VTK etappidel. 
Liikmete huvikaitse on üks keerulisemaid teemasid, mida lahendada, kuna Kinoliidu  liikmete hulka 
kuuluvad kõik filmitegijad, mitte ainult autorid (Autoriõiguse Seadusest lähtuvalt on autoriteks  – 
režissöörid, stsenaristid, kunstnikud, operaatorid ja heliloojad). Lisaks autoritele kuuluvad aga 
Kinoliidu liikmeskonda ka produtsendid, tegevprodutsendid,  kostüümikunstnikud, animaatorid, 
dokumentalistid, montaažirežissöörid, helirežisöörid, valgusmeistrid, valgustajad, rekvisiitorid, 
dekoraatorid, järjepidajad, operaator-koloristid, tootmisassistendid, grimeerijad – grimmikunstnikud, 
castingu režissllrud, filmiajaloolased, toimetajad, võttekohtade koordinaatorid, kaskadöörid, ehitajad 
ehk kunstniku assistendid, muusikatoimetajad jne.  

 

Kinoliidu jätkuvateks eesmärkideks siinkohal on:       

— Võimaldada loometoetuste ja töötasude sotsiaalmaksu summeerimist üle mitme kuu. 

— Suurendada Kultuuriministeeriumi ja loomeliitude eestvedamisel veelgi enam loomeliitu 
mittekuuluvate loovisikute teadlikkust valdkonna loomeliitude tegevusest ja sinna kuulumise 
võimalustest. Arendada loomeliitude võimekust valdkonna huvikaitse eest seismiseks. 



— Suurendada kultuuritöötaja miinimumtasu määrasid, tõstes vähemalt samal määral ka kõikide 
sellest sõltuvate tööandjate palgafondi.  

— Laiendada loomepalga meedet esmajärjekorras ja tänastel tingimustel režissööridele, ja 
stsenaristidele.  

— Vältida Kultuurkapitali ehitustoetuse protsendi suurendamist loomeinimeste arvelt.  

 

RAHVUSVAHELINE KOOSTÖÖ 

Eesti Kinoliit on jätkuvalt partneriteks rahvusvahelistele organisatsioonde FERA (Fédération 
Européenne des Réalisateurs de l’Audiovisuel)  ja SAA (Society of Audiovisual Authors). 

 

KINOMAJA HALDUS 

Kinoliidu sooviks on leida finantseerimisvõimalusi hoone katuse ning fassaaditööde remondiks, mille 
vajadus on üleval juba mitu aastat. Remondi finantseerimiseks on mõeldud ka varasemalt 
potentsiaalse laenu võtmise peale. Kinoliidu olemasolevad vahendid võimaldavad teatud määral 
negatiivse rahavoo teket järgnevatel aastatel, kuid ei ole suure tõenäosusega piisavad kogu 
potentsiaalse tekkiva laenukohustuse katmiseks pikas vaates ilma täiendavate sissetulekuteta.  

Nõukogu ees seisab ühe ülesandena lahenduse leidmine võimalikeks lisanduvateks tuluallikateks. 
MTÜ kulude poole pealt märkimisväärseid kokkuhoiu kohti leida on keeruline, sest vähe on 
muutuvkulusid, mis ei oleks olulised või otseselt seotud Kinoliidu igapäevase tegevusega (tööjõud 
ning haldus), lisaks on kogu tulu- ja kulubaasi koguväärtus piisavalt väike, et väiksemate kulude 
elimineerimine annab väga vähe tulemust. 

Jätkuvalt on aktuaalne ja töös Kinomaja katuse ja fassaadi projekti täiendamine, et saada kinnitus 
Tallinna Muinsuskaitse ametist.  

Vajadusel ostetakse sisse ka veel advokaadi teenust ning seda nii seoses rendilepingute 
sõlmimisel/lõpetamisel tekkivates kui ka muudes juriidilistes küsimustes. Kahjuks ei ole hetkel veel 
meil õnnestunud leida kõige paremat süsteemi Kinoliidu liikmete ja eriala gildide juriidilisele 
nõustamisele, nagu ka puudub süsteem personaalsel juriidilisel nõustamisel, kuid 2024.a. 
tegevusplaani on  lisatud selle süsteemi väljatöötamine. 

 

KOLLEEGIPREEMIA 

2023. aastal lõi Kinoliit kolleegipreemia “KIISA” (viide režissöörile ja Kinoliidu pikaaegsele esimehele 
Kaljo Kiisale), et tunnustada liidusiseselt väärt tegijaid.  Preemiaks on Seaküla Simsoni loodud kuju ja 
see ei ole rahaline. Kiisa-preemia saaja otsustab Kinoliidu Nõukogu. 

Möödunud aastal andis Kinoliit välja kolleegipreemia “KIISA” lausa kahel korral. Esimese "KIISA" sai 
kauaaegne EFI juht Piret Tibbo Hudgins, ning see anti üle üldkogul. 14. detsembril toimunud Eesti 
Kinoliidu ja Eesti Filmi Instituudi ühisel jõulupeol sai tunnustuse oma kolleegidelt noor ja andekas 
režissöör Martti Helde.  

Edaspidi antakse "KIISA" välja iga-aastasel jõulupeol. 
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EESTI KINOLIIT 2023. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 245 379 174 848 2

Nõuded ja ettemaksed 28 572 21 935 3

Kokku käibevarad 273 951 196 783  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 1 119 011 1 155 256 4

Kokku põhivarad 1 119 011 1 155 256  

Kokku varad 1 392 962 1 352 039  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 42 789 44 048 5

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 104 271 64 017 7

Kokku lühiajalised kohustised 147 060 108 065  

Pikaajalised kohustised    

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 38 634 48 293 7

Kokku pikaajalised kohustised 38 634 48 293  

Kokku kohustised 185 694 156 358  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 1 195 681 1 180 219  

Aruandeaasta tulem 11 587 15 462  

Kokku netovara 1 207 268 1 195 681  

Kokku kohustised ja netovara 1 392 962 1 352 039  
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EESTI KINOLIIT 2023. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 8 159 7 947 8

Annetused ja toetused 130 304 290 932 9

Tulu ettevõtlusest 121 138 135 344 10

Muud tulud 1 1 997  

Kokku tulud 259 602 436 220  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -59 211 -221 582  

Mitmesugused tegevuskulud -81 046 -93 457  

Tööjõukulud -64 181 -64 418 11

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -37 355 -35 983 4

Muud kulud -7 042 -5 336  

Kokku kulud -248 835 -420 776  

Põhitegevuse tulem 10 767 15 444  

Intressitulud 820 18  

Aruandeaasta tulem 11 587 15 462  
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EESTI KINOLIIT 2023. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 10 767 15 444  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 37 355 35 983 4

Kasum (kahjum) põhivarade müügist 75 -833 4

Muud korrigeerimised -120 645 -281 273 7

Kokku korrigeerimised -83 215 -246 123  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -2 578 -374 3

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -1 259 -11 5

Laekunud intressid 820 18  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
166 017 148 917 7

Muud rahavood põhitegevusest -18 836 -42 199 7

Kokku rahavood põhitegevusest 71 716 -124 328  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-2 513 -19 000 4

Laekunud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

müügist
1 328 833 4

Kokku rahavood investeerimistegevusest -1 185 -18 167  

Kokku rahavood 70 531 -142 495  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 174 848 317 343 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus 70 531 -142 495  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 245 379 174 848 2
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EESTI KINOLIIT 2023. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2021 1 180 219 1 180 219

Aruandeaasta tulem 15 462 15 462

31.12.2022 1 195 681 1 195 681

Aruandeaasta tulem 11 587 11 587

31.12.2023 1 207 268 1 207 268
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EESTI KINOLIIT 2023. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Kinoliit raamatupidamise aastaaruanne on koostatud Raamatupidamise seaduse §17 ja Eesti finantsaruandluse standardi kohaselt.

Arvestuspõhimõtted on vastavuses raamatupidamise seaduses sätestatud alusprintsiipidega ja Raamatupidamise Toimkonna

juhenditega. Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist. Rahavoogude aruandes on

põhitegevuse rahavood kajastatud kaudsel meetodil, investeerimis- ja finantseerimistegevuse rahavood otsesel meetodil.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevates

arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle lähenditena kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke (v.a.

arvelduskrediit).

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval kehtinud Eesti Panga valuutakursid.

Välisvaluutas fikseeritud varad ja kohustised seisuga 31. detsember 2023 on ümber hinnatud eurodesse bilansipäeval kehtinud Eesti Panga ja

tütarettevõtete asukohamaa keskpankade valuutakursside alusel. Välisvaluuta tehingutest saadud kasumid ja kahjumid on

kasumiaruandes kajastatud perioodi tulu ja kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu

kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused). 

Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti

tulevikus laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et

nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas.

Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil

omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne

nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas

summas. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses,

arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu, sisemise intressimäära meetodit kasutades. Edasimüügi eesmärgil soetatud

nõudeid kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja 

maksumusega alates 1 000 eurot.  

 

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad 

maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta. Materiaalset 

põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse 

langusest tulenevad allahindlused.  

 

Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et ettevõte saab varaobjektiga seotud 

tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus- ja remondikulusid kajastatakse 

kuluna nende toimumise momendil. 

 

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle 

kasulikust tööeast. Olulise lõppväärtusega varaobjektide puhul amortiseeritakse kasuliku eluea jooksul kulusse ainult soetusmaksumuse ja
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lõppväärtuse vahelist amortiseeritavat osa. Juhul, kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust, lõpetatakse vara

amortiseerimine. Juhul kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud

eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ning määratakse ka vastavalt nende kasulikule

elueale eraldi amortisatsiooninormid.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    1 000

Piiramata kasutuseaga objekte (maa, püsiva väärtusega kunstiteosed, muuseumieksponaadid ja raamatud) ei amortiseerita.

Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil ning lõpetatakse

kui lõppväärtus ületab bilansilist jääkmaksumust, vara lõpliku eemaldamiseni kasutusest või ümberklassifitseerimisel “müügiootel

põhivaraks”. Igal bilansipäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ning lõppväärtuse põhjendatust.

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustised) võetakse algselt arvele

nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud

soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi

kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad

algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel

kohustustelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; või ettevõttel

pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva. Laenukohustisi, mille tagasimakse

tähtaeg on 12 kuu jooksul bilansipäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast bilansipäeva, kuid enne aastaaruande kinnitamist,

kajastatakse lühiajalistena. Samuti kajastatakse lühiajalistena laenukohustisi, mida laenuandjal oli õigus bilansipäeval tagasi

kutsuda laenulepingus sätestatud tingimuste rikkumise tõttu.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud.

Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi,

kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus,

et ettevõte vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke

kohustisi kajastatakse aruandes eraldiste või potentsiaalsete kohustustena. Tegevuskulude sihtfinantseerimisel kajastatakse

tulu sihtfinantseerimisest proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Kasumiaruandes kajastatakse kompenseeritavat kulu ja saadud

toetust mõlemaid eraldi.

Tulud

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis

lähtudes valmidusastme meetodist. 

Liikmemaks ei anna liikmetele täiendavaid soodustusi. Jooksva aasta liikmemaksud kajastatakse tuluna hiljemalt majandusaasta

lõpus. Laekumata liikmemaksud kajastatakse nõudena liikmete vastu bilansis muudes nõuetes.

Tulu ürituste läbiviimisest kajastatakse ürituste toimumise hetkel. Kui tasu hõlmab kahest või enamast üritusest koosnevate paketti, kajastatakse

tulu iga üritusega seotud kuludest lähtuvalt.

Kulud

Kulusid kajastatakse perioodides, kui kajastatakse nendega seotud tulud. Kulutused, mis osalevad majandusliku kasu tekitamisel

aruande perioodil või ei osale majandusliku kasu tekitamisel, kajastatakse kuluna nende tekkimise perioodil. 

Seotud osapooled

Osapooli loetakse seotuks juhul, kui üks osapool omab kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole ärilistele otsustele, sealhulgas

juhatuse ja  liikmete, nende pereliikmeid ja ettevõtteid, mille üle eelpool loetud isikud omavad kontrolli või olulist mõju.
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Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Kassa 2 828 2 477

Arvelduskontod 242 551 172 371

Kokku raha 245 379 174 848

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 9 825 9 825  

Ostjatelt laekumata

arved
9 825 9 825  

Nõuded seotud osapoolte

vastu
7 610 7 610 12

Ettemaksed 455 455  

Tulevaste perioodide

kulud
455 455  

Laekumata annetused ja

toetused
10 682 10 682 7

Kokku nõuded ja

ettemaksed
28 572 28 572  

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 8 877 8 877  

Ostjatelt laekumata

arved
8 877 8 877  

Nõuded seotud osapoolte

vastu
6 435 6 435 12

Ettemaksed 0 0  

Tulevaste perioodide

kulud
0 0  

Laekumata annetused ja

toetused
6 623 6 623 7

Kokku nõuded ja

ettemaksed
21 935 21 935  

Rahavoogude aruandes ei kajastu nõuete ja ettemaksete muutuses "Laekumata annetused ja toetused", kuna need on kajastatud otsemeetodil.
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Lisa 4 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised  Masinad ja

seadmedArvutid ja

arvutisüsteemid
Muud

masinad ja

seadmed

31.12.2021  

Soetusmaksumus 10 847 1 706 384 1 291 107 176 108 467 1 825 698

Akumuleeritud kulum 0 -545 896 -1 291 -106 272 -107 563 -653 459

Jääkmaksumus 10 847 1 160 488 0 904 904 1 172 239

  

Ostud ja parendused 0 11 250 1 750 6 000 7 750 19 000

Uute ehitiste ost, uusehitus,

parendused
 11 250    11 250

Muud ostud ja parendused   1 750 6 000 7 750 7 750

Amortisatsioonikulu 0 -34 953 -219 -811 -1 030 -35 983

  

31.12.2022  

Soetusmaksumus 10 847 1 717 634 3 041 110 675 113 716 1 842 197

Akumuleeritud kulum 0 -580 849 -1 510 -104 582 -106 092 -686 941

Jääkmaksumus 10 847 1 136 785 1 531 6 093 7 624 1 155 256

  

Ostud ja parendused 0 0 2 513 0 2 513 2 513

Muud ostud ja parendused   2 513 0 2 513 2 513

Amortisatsioonikulu 0 -35 795 -598 -962 -1 560 -37 355

Müügid (jääkmaksumuses) 0 0 -1 403 0 -1 403 -1 403

  

31.12.2023  

Soetusmaksumus 10 847 1 717 634 2 786 110 675 113 461 1 841 942

Akumuleeritud kulum 0 -616 644 -743 -105 544 -106 287 -722 931

Jääkmaksumus 10 847 1 100 990 2 043 5 131 7 174 1 119 011

Müüdud materiaalsed põhivarad müügihinnas

 2023 2022

Masinad ja seadmed 1 328 833

Arvutid ja arvutisüsteemid 1 328 0

Muud masinad ja seadmed 0 833

Kokku 1 328 833
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Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 6 046 6 046  

Võlad töövõtjatele 4 626 4 626  

Maksuvõlad 4 925 4 925 6

Muud võlad 2 088 2 088  

Muud viitvõlad 2 088 2 088  

Saadud ettemaksed 7 698 7 698  

Muud saadud ettemaksed 7 698 7 698  

Tegevuskulude katteks saadud

mittesihtotstarbelised toetused
17 406 17 406  

Kokku võlad ja ettemaksed 42 789 42 789  

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 12 116 12 116  

Võlad töövõtjatele 7 110 7 110  

Maksuvõlad 4 641 4 641 6

Muud võlad 3 547 3 547  

Muud viitvõlad 3 547 3 547  

Saadud ettemaksed 7 555 7 555  

Muud saadud ettemaksed 7 555 7 555  

Tegevuskulude katteks saadud

mittesihtotstarbelised toetused
9 079 9 079  

Kokku võlad ja ettemaksed 44 048 44 048  

Real "Muud viitvõlad" on kajastatud võlgnevus aruandvatele isikutele, deklareerimata töötasumaksud, krediitkaardi võlgnevus.

Real "Muud saadud ettemaksed" on kajastatud liikmetelt saadud ettemaksed ja saadud tagatisrahad ruumide rentnikelt.

Lisa 6 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Ettevõtte tulumaks 0 916 0 944

Käibemaks 0 1 250 0 251

Üksikisiku tulumaks 0 629 0 1 118

Sotsiaalmaks 0 1 956 0 2 108

Kohustuslik kogumispension 0 79 0 127

Töötuskindlustusmaksed 0 95 0 93

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 4 925 0 4 641
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Lisa 7 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

 31.12.2021 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2022

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Eesti Kultuurkapital 2 694 50 000 0 -50 933 0 1 761

Kultuuriministeerium

(loomeliidu toetus)
200 761 90 855 -32 540 -215 655 0 43 421

Kultuuriministeeriumi

tagasinõuded
67 610 0 -9 659 0 0 57 951

Eesti Filmi Instituut 9 177 0 0 0 0 9 177

Tallinna Ülikool 0 6 996 0 -13 619 6 623 0

Tallinna Haridusamet 0 1 066 0 -1 066 0 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

280 242 148 917 -42 199 -281 273 6 623 112 310

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

280 242 148 917 -42 199 -281 273 6 623 112 310

 

 31.12.2022 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2023

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Eesti Kultuurkapital 0 1 761 55 940 0 -54 794 0 2 907

Kultuuriministeerium

(loomeliidu toetus)
0 43 421 101 917 0 -53 632 0 91 706

Kultuuriministeeriumi

tagasinõuded
0 57 951 0 -9 659 0 0 48 292

Eesti Filmi Instituut 0 9 177 0 -9 177 0 0 0

Tallinna Ülikool 6 623 0 8 160 0 -12 219 10 682 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

6 623 112 310 166 017 -18 836 -120 645 10 682 142 905

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

6 623 112 310 166 017 -18 836 -120 645 10 682 142 905

 

 

LOOMETOETUSTEST MTÜ EESTI KINOLIIT LIIKMETELE 

 

2022. aastal eraldas Kultuuriministeerium riigieelarvest MTÜ Eesti Kinoliidule loomeliidu toetust 105 732 eurot, millest 15% (s.o 15 860 

eurot) arvestatakse loometoetuste haldamisega seotud kulude katmiseks. Lisaks sai MTÜ Eesti Kinoliit Kultuuriministeeriumi käskkirjaga 

eraldatud lisatoetust summas 983 eurot. 

 

MTÜ Eesti Kinoliit jagas liikmetele loometoetusi summas 215 655 eurot. 

 

 

2023. aastal eraldas Kultuuriministeerium riigieelarvest MTÜ Eesti Kinoliidule loomeliidu toetust 119 902 eurot, millest 15% (s.o 17 985 eurot) 

arvestatakse loometoetuste haldamisega seotud kulude katmiseks. 
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MTÜ Eesti Kinoliit maksis 4 (neljale) liikmele loometoetusi summas 29 119 eurot (sh kaks loometoetuse perioodi pikendamist).

Loomestipendiume maksti välja 12 (kaheteistkümnele) liikmele summas 24 513 eurot.

Lisa 8 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2023 2022

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 8 059 7 847

Sisseastumistasud 100 100

Kokku liikmetelt saadud tasud 8 159 7 947

Lisa 9 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2023 2022

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 120 645 281 273

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 9 659 9 659

Kokku annetused ja toetused 130 304 290 932

sh eraldis riigieelarvest 118 085 277 313

sh Euroopa Liidu toetus 12 219 13 619

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2023 2022

Rahaline annetus 130 304 290 932

Kokku annetused ja toetused 130 304 290 932

Lisa 10 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2023 2022

Üüritulu 89 243 92 367

Kommunaalteenused 29 540 26 735

Muud ettevõtluse tulud 1 227 5 750

Majutusteenus 1 128 10 492

Kokku tulu ettevõtlusest 121 138 135 344
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Lisa 11 Tööjõukulud
(eurodes)

 2023 2022

Palgakulu 47 929 48 166

Sotsiaalmaksud 16 252 16 252

Kokku tööjõukulud 64 181 64 418

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 2 3

Lisa 12 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2023 31.12.2022

Füüsilisest isikust liikmete arv 404 400

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED 31.12.2023 31.12.2022

Nõuded ja ettemaksed   

Asutajad ja liikmed 7 610 6 435

Kokku nõuded ja ettemaksed 7 610 6 435

Võlad ja ettemaksed   

Asutajad ja liikmed 298 155

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

0 1 160

Kokku võlad ja ettemaksed 298 1 315

MÜÜDUD 2023 2022

Kaubad Teenused Teenused

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

1 328 175 2 250

Kokku müüdud 1 328 175 2 250

OSTETUD 2023 2022

Kaubad Teenused Teenused

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

0 3 053 3 526

Kokku ostetud 0 3 053 3 526

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
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 2023 2022

Arvestatud tasu 27 593 26 439



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 24.05.2024

EESTI KINOLIIT (registrikood: 80064853) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg
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Resolutsioon:
Kinnitan

LAURA LIINA RAUD Juhatuse liige 28.06.2024
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